
ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

К протоколу Приемной комиссии 

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

№ 3 от 14.08.2025 г. 

Ранжированный список поступающих на обучение по программам высшего образования - программам ординатуры на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг. 

 

31.08.01 Акушерство и гинекология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Волгина Светлана Васильевна 230 100 330 1 Нет 

2 Курцова Екатерина Робертовна 205 98 303 1 Нет 

3 Акчурина Алсу Маратовна 165 93 258 1 Нет 

4 Альмяшева Алсу Маратовна 155 95 250 1 Да 

5 Зубайраева Амина Асланбековна 150 95 245 1 Нет 

6 Абасова Зухра Девришовна 155 88 243 1 Нет 

7 Македонская Влада Александровна 130 95 225 1 Нет 

8 Васяева Анастасия Дмитриевна 110 97 207 2 Да 

9 Кривобокова Валерия Андреевна 120 82 202 1 Нет 

10 Мамедова Сабина Илгаровна 100 96 196 1 Да 

11 Ушакова Юлия Алексеевна 100 90 190 2 Нет 

12 Баловнева Анастасия Александровна 100 83 183 1 Нет 

13 Сапрыкина Кристина Владимировна 80 100 180 1 Да 

14 Завальная Юлия Вячеславовна 80 97 177 2 Нет 

15 Зуева Софья Александровна 80 97 177 1 Да 

16 Шалаева Шуана Варисовна 80 87 167 1 Да 

17 Рыбина Дарья Владимировна 80 83 163 1 Да 

18 Разуваева Ирина Станиславовна 80 76 156 1 Нет 

19 Тагирова Алина Алаудиновна 55 100 155 1 Нет 

20 Зеленкова София Вадимовна 55 98 153 1 Нет 

21 Шишкина Алина Вячеславовна 60 77 137 1 Нет 

22 Асрян Кристина Самвеловна 35 96 131 1 Нет 

23 Абдурашидова Патимат Шамсутдиновна 20 98 118 1 Да 

24 Гандалоева Дана Мухмадовна 15 98 113 1 Нет 

25 Зайченкова Мария Сергеевна 15 90 105 2 Нет 



26 Жолковская Маргарита Александровна 20 81 101 1 Да 

27 Пенькова Екатерина Сергеевна 0 98 98 1 Нет 

28 Коробка Дарья Александровна 0 97 97 1 Нет 

29 Гогелашвили Мариам Мурманиевна 0 86 86 1 Да 

30 Тадевосян Лилия Ильдаровна 0 80 80 1 Нет 

 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Федотова Елизавета Александровна 175 100 275 1 Нет 

2 Абасова Зухра Девришовна 155 88 243 2 Нет 

3 Магомедов Султанбек Адамович 130 100 230 2 Да 

4 Серебряков Дмитрий Сергеевич 110 98 208 1 Нет 

5 Штопоров Никита Алексеевич 110 92 202 1 Нет 

6 Батагова Ирина Артуровна 120 71 191 1 Нет 

7 Магомедов Аслан Гусейнович 110 73 183 2 Нет 

8 Гусев Игорь Евгеньевич 80 98 178 1 Нет 

9 Вознесенская Елизавета Андреевна 100 77 177 1 Нет 

10 Чертков Сергей Васильевич 80 90 170 1 Нет 

11 Левкина Екатерина Ильинична 75 85 160 1 Нет 

12 Матвеев Николай Павлович 50 92 142 1 Нет 

13 Филиппов Леонид Владимирович 20 96 116 1 Нет 

14 Шмерко Анастасия Дмитриевна 15 97 112 1 Нет 

15 Пенькова Екатерина Сергеевна 0 98 98 2 Нет 

16 Парфилкин Никита Иванович 0 90 90 1 Нет 

17 Гасанова Мадина Мехтиевна 0 81 81 1 Нет 

 

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Юнисов Айдар Зуферович 0 87 87 1 Нет 

2 Серик Анна Андреевна 0 85 85 1 Нет 

3 Карасева Анастасия Дмитриевна 0 83 83 1 Нет 

4 Педеров Хонгр Евгеньевич 0 75 75 1 Нет 

 



31.08.07 Патологическая анатомия 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Шевченко Александра Денисовна 135 100 235 1 Нет 

2 Дмитриева Дарья Владимировна 80 91 171 2 Нет 

 

31.08.09 Рентгенология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Галзанова Даяна Владиславовна 195 95 290 1 Нет 

2 Сафиулина Анастасия Владимировна 180 91 271 1 Нет 

3 Иванова Кристина Сергеевна 155 96 251 1 Нет 

4 Хазамов Гаджи Гитинамагомедович 150 95 245 2 Нет 

5 Басангова Анна Руслановна 135 100 235 1 Нет 

6 Рябко Анна Дмитриевна 130 93 223 1 Нет 

7 Ванькова Софья Андреевна 100 100 200 1 Нет 

8 Троеглазова Полина Витальевна 100 88 188 1 Да 

9 Сафаров Шукрулло Каримуллоевич 100 75 175 1 Нет 

10 Дмитриева Дарья Владимировна 80 91 171 1 Нет 

11 Подобедова Дарья Андреевна 80 73 153 1 Нет 

12 Кубанов Алим Алиевич 60 80 140 1 Да 

13 Цунаев Алексей Михайлович 40 92 132 1 Да 

14 Симонова Екатерина Павловна 45 76 121 1 Да 

15 Ахадова Мадина Намизад кызы 30 90 120 1 Да 

16 Кулик Анастасия Сергеевна 20 97 117 1 Нет 

17 Веневский Андрей Дмитриевич 30 85 115 1 Нет 

18 Белованец Артём Андреевич 35 70 105 1 Да 

19 Зюляева Влада Алексеевна 0 100 100 1 Нет 

20 Нуржаева Сабират Гамзатовна 0 100 100 2 Нет 

21 Санджиева Алина Эдуардовна 0 98 98 1 Нет 

22 Гарданова Элина Рашидовна 0 97 97 1 Нет 

23 Малинова Елизавета Владимировна 0 96 96 1 Да 

24 Халилова Нигяр Парвиз кызы 0 96 96 1 Нет 

25 Суфиярова Юлия Вячеславовна 0 92 92 1 Нет 

26 Захарова Мария Сергеевна 0 88 88 1 Да 



27 Геворкян Эдуард Араратович 0 83 83 2 Нет 

28 Гасанова Мадина Мехтиевна 0 81 81 2 Нет 

29 Спирова Дарья Антоновна 0 80 80 1 Нет 

30 Чарочкина Ольга Олеговна 0 72 72 2 Нет 

 

31.08.11 Ультразвуковая диагностика 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Иванова Кристина Сергеевна 155 96 251 2 Нет 

2 Басангова Анна Руслановна 135 100 235 2 Нет 

3 Шишкина Татьяна Сергеевна 130 98 228 2 Нет 

4 Гулиева Шенай Абульфаз кызы 120 96 216 2 Нет 

5 Кислов Георгий Михайлович 80 73 153 2 Нет 

6 Осипова Анна Николаевна 45 86 131 1 Нет 

7 Ахадова Мадина Намизад кызы 30 90 120 2 Да 

8 Кулик Анастасия Сергеевна 20 97 117 2 Нет 

9 Гандалоева Дана Мухмадовна 15 98 113 2 Нет 

10 Фурикова Валерия Родионовна 15 87 102 1 Нет 

11 Нуржаева Сабират Гамзатовна 0 100 100 1 Нет 

12 Черкесова Амина Рамисовна 0 100 100 1 Нет 

13 Павлова Виктория Антоновна 0 90 90 2 Нет 

14 Захарова Мария Сергеевна 0 88 88 2 Да 

15 Кодзоева Хади Муссаевна 0 86 86 1 Нет 

16 Якунин Вячеслав Кириллович 0 86 86 2 Да 

17 Тимохович Екатерина Андреевна 0 83 83 2 Нет 

18 Ночка Елизавета Артёмовна 0 75 75 2 Нет 

19 Лобода Ева Алексеевна 0 73 73 2 Нет 

 

31.08.12 Функциональная диагностика 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Кислов Георгий Михайлович 80 73 153 1 Нет 

2 Кодзоева Хади Муссаевна 0 86 86 2 Нет 

 

31.08.19 Педиатрия 



№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Ушаков Максим Сергеевич 235 83 318 1 Нет 

2 Кулаева Алёна Сергеевна 195 88 283 1 Нет 

3 Давтян Лилит Артуровна 185 95 280 1 Нет 

4 Ханамирян Майя Самсоновна 185 87 272 1 Да 

5 Криштальская Дарья Александровна 180 78 258 1 Нет 

6 Цыбань Екатерина Сергеевна 150 96 246 1 Да 

7 Колтовая Анна Тимуровна 150 95 245 1 Нет 

8 Щавинская Елизавета Дмитриевна 130 91 221 1 Нет 

9 Гулиева Шенай Абульфаз кызы 120 96 216 1 Нет 

10 Филиппова Александра Владиславовна 120 96 216 1 Нет 

11 Ушакова Юлия Алексеевна 100 90 190 1 Нет 

12 Морозова Елизавета Антоновна 75 100 175 1 Да 

13 Галеева Елизавета Равильевна 80 88 168 2 Нет 

14 Протченко Дарья Васильевна 80 86 166 1 Нет 

15 Лебедева Любовь Юрьевна 40 100 140 1 Нет 

16 Черненко Алексей Павлович 20 97 117 1 Нет 

17 Богданов Максим Михайлович 20 96 116 2 Нет 

18 Сандаков Степан Дмитриевич 0 96 96 2 Да 

19 Чупанова Садия Руслановна 0 95 95 1 Нет 

20 Павлова Виктория Антоновна 0 90 90 1 Нет 

21 Бояринова Татьяна Андреевна 0 86 86 2 Нет 

 

31.08.20 Психиатрия 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Богачёв Никита Алексеевич 120 100 220 1 Нет 

2 Еременко Иван Иванович 105 85 190 2 Нет 

3 Егорова Софья Витальевна 110 76 186 1 Нет 

4 Смирнов Павел Александрович 80 90 170 1 Нет 

5 Бочарова Мария Владимировна 30 95 125 2 Нет 

6 Филиппов Леонид Владимирович 20 96 116 2 Нет 

7 Пичугина Ольга Павловна 15 86 101 2 Нет 

8 Бурзилова Елизавета Алексеевна 20 76 96 2 Нет 



9 Галыгин Алексей Алексеевич 0 93 93 1 Нет 

10 Суфиярова Юлия Вячеславовна 0 92 92 2 Нет 

11 Кононенко Елена Артёмовна 0 90 90 1 Нет 

12 Фролова Екатерина Васильевна 0 85 85 2 Нет 

 

31.08.21 Психиатрия-наркология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Криштальская Дарья Александровна 180 78 258 2 Нет 

2 Ванькова Софья Андреевна 100 100 200 2 Нет 

3 Васин Алексей Алексеевич 100 85 185 2 Нет 

4 Смирнов Павел Александрович 80 90 170 2 Нет 

5 Бочарова Мария Владимировна 30 95 125 1 Нет 

6 Яблуновская Ирина Андреевна 0 97 97 1 Нет 

7 Бурзилова Елизавета Алексеевна 20 76 96 1 Нет 

8 Кононенко Елена Артёмовна 0 90 90 2 Нет 

9 Колесникова Полина Михайловна 0 87 87 1 Нет 

10 Фролова Екатерина Васильевна 0 85 85 1 Нет 

 

31.08.26 Аллергология и иммунология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Ханамирян Майя Самсоновна 185 87 272 2 Да 

2 Джумаева Шахзода Кахрамоновна 100 80 180 1 Нет 

3 Галеева Елизавета Равильевна 80 88 168 1 Да 

4 Медведкова Галина Юрьевна 80 85 165 2 Нет 

5 Черненко Алексей Павлович 20 97 117 2 Нет 

6 Габидуллин Ильнур Ильверович 15 92 107 1 Нет 

7 Карпов Валерий Вадимович 0 76 76 2 Нет 

 

31.08.32 Дерматовенерология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Пеленева Светлана Викторовна 150 96 246 1 Да 



2 Македонская Влада Александровна 130 95 225 2 Нет 

3 Хаймина Николь Владимировна 100 98 198 2 Нет 

4 Буткова Кристина Леонидовна 100 97 197 2 Нет 

5 Евдокименко Инна Александровна 100 96 196 1 Да 

6 Троеглазова Полина Витальевна 100 88 188 2 Нет 

7 Глухова Анна Дмитриевна 80 97 177 2 Нет 

8 Магомедова Ажа Джамаловна 80 88 168 1 Нет 

9 Зеленкова София Вадимовна 55 98 153 2 Нет 

10 Межидова Хава Рамзановна 40 92 132 2 Нет 

11 Криушина Ольга Владимировна 35 81 116 1 Нет 

12 Зайченкова Мария Сергеевна 15 90 105 1 Да 

13 Фурикова Валерия Родионовна 15 87 102 2 Нет 

14 Коробка Дарья Александровна 0 97 97 2 Нет 

15 Лазакович Филипп Александрович 0 97 97 1 Нет 

16 Егорова Руфь Данииловна 0 92 92 1 Нет 

17 Недельская Таисия Юрьевна 0 87 87 1 Нет 

18 Карпов Валерий Вадимович 0 76 76 1 Нет 

19 Гишян Ани Вачеевна 0 75 75 1 Нет 

20 Лобода Ева Алексеевна 0 73 73 1 Нет 

 

31.08.36 Кардиология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Полозова Юлианна Сергеевна 180 88 268 1 Нет 

2 Лебедева Вероника Николаевна 180 86 266 1 Нет 

3 Рекечинский Дмитрий Михайлович 155 97 252 1 Нет 

4 Хазамов Гаджи Гитинамагомедович 150 95 245 1 Нет 

5 Чемия Виктория Малхазовна 100 96 196 1 Нет 

6 Костоева Амина Магометовна 100 90 190 1 Нет 

7 Бреславский Сергей Георгиевич 75 96 171 2 Нет 

8 Данченко Полина Алексеевна 80 88 168 1 Нет 

9 Жалинская Александра Дмитриевна 80 88 168 1 Нет 

10 Мусатова Анастасия Владимировна 80 78 158 1 Нет 

11 Веневский Андрей Дмитриевич 30 85 115 2 Нет 

12 Лушенкова Екатерина Сергеевна 15 95 110 1 Нет 

13 Санджиева Алина Эдуардовна 0 98 98 2 Нет 



14 Подсошкин Александр Геннадьевич 0 93 93 2 Нет 

15 Гостева София Юрьевна 0 87 87 2 Нет 

16 Якунин Вячеслав Кириллович 0 86 86 1 Да 

17 Спиридонов Арсений Павлович 0 85 85 2 Нет 

18 Геворкян Эдуард Араратович 0 83 83 1 Нет 

 

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Гевондян Микаэл Ваганесович 180 86 266 1 Нет 

2 Батагова Ирина Артуровна 120 71 191 2 Нет 

3 Гушеватый Владислав Павлович 110 72 182 2 Нет 

4 Медведкова Галина Юрьевна 80 85 165 1 Нет 

5 Стрельникова Татьяна Олеговна 75 85 160 2 Нет 

6 Матвеев Николай Павлович 50 92 142 2 Нет 

7 Вишняков Дмитрий Владимирович 40 98 138 1 Нет 

8 Искаков Искандер Нургалиевич 35 93 128 2 Нет 

9 Кодзаева Лорена Сосланбековна 20 95 115 1 Нет 

10 Богданова Дарья Александровна 0 97 97 1 Нет 

11 Урбанская Александра Дмитриевна 0 97 97 2 Нет 

12 Шитов Иван Сергеевич 0 95 95 2 Нет 

13 Андрияшкина Алина Михайловна 0 91 91 1 Нет 

14 Тимохович Екатерина Андреевна 0 83 83 1 Нет 

 

31.08.42 Неврология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Богачёв Никита Алексеевич 120 100 220 2 Нет 

2 Серебряков Дмитрий Сергеевич 110 98 208 2 Нет 

3 Кердивар Валерия Юрьевна 120 80 200 1 Нет 

4 Завальная Юлия Вячеславовна 80 97 177 1 Нет 

5 Гайворонская Анастасия Александровна 80 95 175 1 Да 

6 Чикалёв Егор Александрович 80 87 167 1 Да 

7 Богданов Максим Михайлович 20 96 116 1 Нет 

8 Кодзаева Лорена Сосланбековна 20 95 115 2 Нет 



9 Сандаков Степан Дмитриевич 0 96 96 1 Нет 

10 Бояринова Татьяна Андреевна 0 86 86 1 Нет 

11 Тешева Ольга Викторовна 0 83 83 2 Да 

 

31.08.49 Терапия 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Лебедева Вероника Николаевна 180 86 266 2 Нет 

2 Козлякова Марина Алексеевна 155 87 242 1 Нет 

3 Якушина Дарья Александровна 150 90 240 1 Нет 

4 Васяева Анастасия Дмитриевна 110 97 207 1 Да 

5 Кердивар Валерия Юрьевна 120 80 200 2 Нет 

6 Буткова Кристина Леонидовна 100 97 197 1 Нет 

7 Чемия Виктория Малхазовна 100 96 196 2 Нет 

8 Еременко Иван Иванович 105 85 190 1 Нет 

9 Васин Алексей Алексеевич 100 85 185 1 Нет 

10 Мехдиев Надир Ризван оглы 80 95 175 1 Нет 

11 Морозова Елизавета Антоновна 75 100 175 2 Да 

12 Сафаров Шукрулло Каримуллоевич 100 75 175 2 Нет 

13 Бреславский Сергей Георгиевич 75 96 171 1 Нет 

14 Данченко Полина Алексеевна 80 88 168 2 Нет 

15 Магомедова Ажа Джамаловна 80 88 168 2 Нет 

16 Маршалова Кристина Дмитриевна 80 83 163 2 Нет 

17 Левкина Екатерина Ильинична 75 85 160 2 Нет 

18 Лушенкова Екатерина Сергеевна 15 95 110 1 Да 

19 Белованец Артём Андреевич 35 70 105 2 Нет 

20 Пичугина Ольга Павловна 15 86 101 1 Нет 

21 Гребнева Юлия Сергеевна 0 95 95 2 Нет 

22 Чупанова Садия Руслановна 0 95 95 2 Нет 

23 Галыгин Алексей Алексеевич 0 93 93 2 Нет 

24 Гостева София Юрьевна 0 87 87 1 Нет 

25 Тешева Ольга Викторовна 0 83 83 1 Да 

26 Гладкова София Сергеевна 0 75 75 1 Нет 



27 Ночка Елизавета Артёмовна 0 75 75 1 Да 

 

31.08.57 Онкология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Курцова Екатерина Робертовна 205 98 303 2 Нет 

2 Федотова Елизавета Александровна 175 100 275 2 Нет 

3 Шеин Михаил Сергеевич 135 95 230 2 Нет 

4 Османов Ахмед Мусаевич 120 100 220 1 Да 

5 Аболимова Валентина Александровна 110 100 210 2 Нет 

6 Архипов Александр Сергеевич 120 83 203 2 Нет 

7 Кривобокова Валерия Андреевна 120 82 202 2 Нет 

8 Баловнева Анастасия Александровна 100 83 183 2 Нет 

9 Эминова Камила Ролановна 75 98 173 1 Нет 

10 Маршалова Кристина Дмитриевна 80 83 163 1 Нет 

11 Рыбина Дарья Владимировна 80 83 163 2 Нет 

12 Анцупова Марина Андреевна 60 98 158 1 Да 

13 Клева Виктор Геннадьевич 80 78 158 2 Нет 

14 Анисимов Егор Алексеевич 45 70 115 1 Нет 

15 Рашитова Алина Рамилевна 20 92 112 1 Да 

16 Мишин Артем Сергеевич 0 100 100 1 Да 

17 Гребнева Юлия Сергеевна 0 95 95 1 Нет 

18 Богородицкий Олег Игоревич 0 91 91 1 Нет 

19 Гогелашвили Мариам Мурманиевна 0 86 86 2 Да 

20 Гаранян Айк Вачаганович 0 81 81 2 Нет 

 

31.08.59 Офтальмология 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Галзанова Даяна Владиславовна 195 95 290 2 Нет 

2 Козлякова Марина Алексеевна 155 87 242 2 Нет 

3 Мартынов Максим Алексеевич 155 87 242 1 Нет 

4 Тхакохова Лиана Ауесовна 140 78 218 1 Да 

5 Ивин Александр Андреевич 100 100 200 1 Да 

6 Пучкова Анастасия Анатольевна 80 98 178 1 Нет 



7 Чертков Сергей Васильевич 80 90 170 2 Нет 

8 Тагирова Алина Алаудиновна 55 100 155 2 Нет 

9 Кубанов Алим Алиевич 60 80 140 2 Нет 

10 Межидова Хава Рамзановна 40 92 132 1 Нет 

11 Барабанщикова Елизавета Андреевна 30 83 113 1 Нет 

12 Рашитова Алина Рамилевна 20 92 112 2 Нет 

13 Мурзаева Кристина Андреевна 20 91 111 1 Да 

14 Саидова Жанна Юсуповна 0 98 98 1 Нет 

15 Цалкин Борис Максимович 0 93 93 1 Да 

16 Тарасовский Александр Александрович 0 85 85 1 Нет 

 

31.08.60 Пластическая хирургия 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Абуладзе Мамука 180 100 280 1 Да 

2 Ахмедов Ульви Каинатович 180 98 278 1 Да 

3 Барзак Руслан Исамович 175 100 275 1 Нет 

4 Куулар Сергей Сергеевич 175 97 272 1 Нет 

5 Григорьев Никита Сергеевич 170 98 268 1 Да 

6 Раваева Полина Леонидовна 165 88 253 1 Нет 

7 Сидоренко Кирилл Дмитриевич 155 97 252 1 Нет 

8 Глинченкова Екатерина Сергеевна 150 100 250 1 Да 

9 Султанова Элеонора Ильдаровна 150 98 248 1 Нет 

10 Бекеев Саид Шамилевич 150 93 243 1 Нет 

11 Говорухин Алексей Сергеевич 150 93 243 1 Да 

12 Рябинин Родион Игоревич 150 91 241 1 Да 

13 Гусейнов Рустам Акифович 155 85 240 1 Нет 

14 Жукова Светлана Юрьевна 130 100 230 1 Нет 

15 Шеин Михаил Сергеевич 135 95 230 1 Нет 

16 Мошхоева Лидия Багаудиновна 120 100 220 1 Да 

17 Абасова Сабина Рагибовна 120 92 212 1 Да 

18 Аболимова Валентина Александровна 110 100 210 1 Нет 

19 Хаймина Николь Владимировна 100 98 198 1 Да 



20 Салимханова Анна Олеговна 100 83 183 1 Да 

21 Глухова Анна Дмитриевна 80 97 177 1 Да 

22 Магомедкеримова Луиза Вагифовна 100 73 173 1 Да 

23 Гасанова Алсу Рашадатовна 80 87 167 1 Да 

24 Лунгу Надежда Юрьевна 50 93 143 1 Да 

25 Саакян Асмик Кареновна 55 85 140 1 Нет 

26 Искаков Искандер Нургалиевич 35 93 128 1 Нет 

27 Мглинец Мария Павловна 30 98 128 1 Да 

28 Михайлов Михаэль Вадимович 35 92 127 1 Да 

29 Небежев Алим Арсенович 20 96 116 1 Нет 

30 Михайлов Сергей Сергеевич 15 93 108 1 Да 

31 Васильева Анна Александровна 20 85 105 1 Нет 

32 Богородицкий Олег Игоревич 0 91 91 2 Нет 

33 Шмидт Мадина Аделвахетиковна 0 91 91 1 Нет 

34 Асатрян Вагарш Агасевич 0 86 86 2 Нет 

35 Антонова Ольга Павловна 0 83 83 1 Да 

36 Каграманян Николь Андраниковна 0 77 77 1 Да 

 

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия на 

зачисление 

1 Яров Илхомиддин Абдушукурович 180 95 275 1 Да 

2 Аветисян Марианна Суреновна 155 98 253 1 Нет 

3 Магомедов Султанбек Адамович 130 100 230 1 Да 

4 Алижанов Аслан Муратович 120 98 218 2 Нет 

5 Тхакохова Лиана Ауесовна 140 78 218 2 Да 

6 Евзиков Константин Григорьевич 110 81 191 1 Да 

7 Мангушев Даниил Наильевич 80 97 177 1 Да 

8 Сергеева Лолита Сергеевна 20 85 105 1 Нет 

9 Подсошкин Александр Геннадьевич 0 93 93 1 Нет 

10 Спиридонов Арсений Павлович 0 85 85 1 Нет 

 

31.08.66 Травматология и ортопедия 



№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия 

на зачисление 

1 Зиников Рамиль Русланович 165 96 261 1 Нет 

2 Сидоренко Кирилл Дмитриевич 155 97 252 2 Нет 

3 Ондар Кежиктиг Уран-Оолович 120 96 216 1 Нет 

4 Литманн Василиса Юрьевна 100 92 192 1 Нет 

5 Гушеватый Владислав Павлович 110 72 182 1 Нет 

6 Кузьменко Максим Андреевич 80 86 166 1 Нет 

7 Шукюров Эльмир Лачинович 80 83 163 1 Нет 

8 Стрельникова Татьяна Олеговна 75 85 160 1 Нет 

9 Клева Виктор Геннадьевич 80 78 158 1 Нет 

10 Вишняков Дмитрий Владимирович 40 98 138 2 Нет 

11 Михайлов Михаэль Вадимович 35 92 127 2 Нет 

12 Арапова Софья Александровна 20 96 116 1 Нет 

13 Мурзаева Кристина Андреевна 20 91 111 2 Да 

14 Михайлов Сергей Сергеевич 15 93 108 2 Нет 

15 Урбанская Александра Дмитриевна 0 97 97 1 Нет 

16 Шитов Иван Сергеевич 0 95 95 1 Нет 

17 Хертек Киваа Артёмович 0 86 86 1 Нет 

18 Тарасовский Александр Александрович 0 85 85 2 Нет 

19 Спирова Дарья Антоновна 0 80 80 1 Нет 

 

31.08.67 Хирургия 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия 

на зачисление 

1 Зиников Рамиль Русланович 165 96 261 2 Нет 

2 Акчурина Алсу Маратовна 165 93 258 2 Нет 

3 Шишкина Татьяна Сергеевна 130 98 228 1 Нет 

4 Алижанов Аслан Муратович 120 98 218 1 Нет 

5 Архипов Александр Сергеевич 120 83 203 1 Нет 

6 Магомедов Аслан Гусейнович 110 73 183 1 Нет 

7 Шелуханов Александр Владимирович 80 92 172 1 Да 

8 Гасанова Алсу Рашадатовна 80 87 167 2 Нет 

9 Шукюров Эльмир Лачинович 80 83 163 2 Нет 

10 Сергеева Лолита Сергеевна 20 85 105 2 Нет 



11 Асатрян Вагарш Агасевич 0 86 86 1 Нет 

12 Хертек Киваа Артёмович 0 86 86 2 Нет 

13 Гаранян Айк Вачаганович 0 81 81 1 Нет 

14 Тагиева Рамила Джаваншир кызы 0 77 77 2 Нет 

 

31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия 

на зачисление 

1 Лазакович Филипп Александрович 0 97 97 1 Нет 

2 Фигловская Зейнаб Дадашевна 0 96 96 1 Нет 

3 Мазаева Виктория Олеговна 0 91 91 1 Нет 

4 Чарочкина Ольга Олеговна 0 72 72 1 Нет 

 

31.08.72 Стоматология общей практики 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия 

на зачисление 

1 Жильков Юрий Александрович 175 91 266 2 Нет 

2 Терентьева Полина Андреевна 155 95 250 2 Нет 

3 Абдулаева Сайгидат Абдулаевна 150 98 248 2 Да 

4 Мишина Ирина Владимировна 150 98 248 2 Нет 

5 Ганич Дмитрий Викторович 150 91 241 1 Нет 

6 Кудрявцева Анна Дмитриевна 150 88 238 1 Да 

7 Христич Артем Максимович 150 88 238 1 Да 

8 Котова Екатерина Геннадьевна 150 86 236 2 Нет 

9 Климова Анна Владимировна 150 75 225 1 Нет 

10 Гусеинова Сабина Эхтибар кызы 100 88 188 1 Да 

11 Гаглоев Андрей Вадимович 100 83 183 1 Нет 

12 Кораблева Оксана Геннадьевна 100 83 183 1 Да 

13 Мухтарова Умужат Магомедовна 100 78 178 2 Нет 

14 Петаев Иван Владимирович 100 76 176 1 Нет 

15 Дударева Татьяна Николаевна 80 95 175 1 Да 

16 Охова Алина Тимуровна 100 75 175 2 Нет 

17 Полянская Анна Дмитриевна 80 92 172 1 Да 



18 Ковязина Наталья Владимировна 75 95 170 1 Нет 

19 Ивлева Ксения Андреевна 70 96 166 2 Нет 

20 Абувова Лаура Айнюдиновна 80 81 161 1 Да 

21 Жарова Василиса Игоревна 80 80 160 1 Нет 

22 Бадалян Лилиана Левоновна 80 76 156 1 Нет 

23 Артамонова Ксения Павловна 55 98 153 1 Нет 

24 Воронова Лилия Алексеевна 80 73 153 1 Нет 

25 Латыпова Азалия Асафовна 55 97 152 2 Нет 

26 Алексеева Эвелина Александровна 55 96 151 1 Нет 

27 Зима Татьяна Сергеевна 80 70 150 2 Нет 

28 Дорджиева Даяна Андреевна 55 93 148 1 Нет 

29 Кульчицкий Владислав Русланович 55 93 148 2 Нет 

30 Кусиева Милана Борисовна 55 93 148 2 Нет 

31 Панькина Рената Эдуардовна 55 93 148 2 Нет 

32 Франчикова Анастасия Львовна 55 93 148 2 Нет 

33 Зеленцова Лариса Алексеевна 55 92 147 1 Нет 

34 Латышева Марина Владимировна 55 92 147 2 Нет 

35 Елисеева Яна Сергеевна 55 91 146 2 Нет 

36 Трясцин Роман Игоревич 45 88 133 2 Нет 

37 Киселева Анастасия Юрьевна 40 87 127 2 Нет 

38 Хацукова Диана Муратовна 40 87 127 2 Нет 

39 Волкова Яна Сергеевна 55 70 125 2 Нет 

40 Кристев Владимир Валерьевич 30 93 123 2 Нет 

41 Агаева Айтан Габилевна 45 76 121 1 Да 

42 Аюшиев Роман Мунхэ-Баторович 30 87 117 1 Нет 

43 Иванова Анна Сергеевна 20 91 111 2 Да 

44 Емельянова Наталия Сергеевна 15 93 108 1 Да 

45 Магомедова Альбина Магомедрасуловна 20 88 108 1 Нет 

46 Мкртумян Ануш Кареновна 15 92 107 2 Нет 

47 Хачатрян Лилит Габриеловна 20 87 107 1 Нет 

48 Орлова Александра Алексеевна 15 90 105 2 Нет 

49 Цораев Ацамаз Майрамович 20 85 105 1 Нет 



50 Маргиева Мадина Артуровна 15 88 103 2 Нет 

51 Исмаилова Марьям Гусейн-Магомедовна 15 87 102 2 Нет 

52 Уртаев Батраз Сергеевич 20 82 102 1 Нет 

53 Джабиев Фарид Саявушович 0 100 100 1 Да 

54 Омарова Заира Шамилевна 30 70 100 2 Нет 

55 Рухлядева Марина Евгеньевна 15 83 98 2 Нет 

56 Шитова Надежда Александровна 0 98 98 1 Нет 

57 Гасангусейнова Сапият Абдулмуслимовна 15 82 97 2 Нет 

58 Дагаев Имран Абдулаевич 0 97 97 1 Нет 

59 Елиянц Изабелла Кареновна 15 82 97 1 Нет 

60 Бандина Арина Владимировна 0 96 96 1 Нет 

61 Водождокова Фатима Аслановна 0 96 96 2 Нет 

62 Косенкова Софья Ивановна 0 96 96 2 Нет 

63 Манафов Рустам Курбанович 0 96 96 1 Нет 

64 Хадзиева Альма Хусейновна 0 96 96 1 Нет 

65 Алиев Исмаил Намикович 0 95 95 1 Да 

66 Джафаров Фаиг Вахидович 0 95 95 2 Нет 

67 Исса Дана Исса 0 95 95 1 Да 

68 Ляшков Никита Сергеевич 0 95 95 1 Нет 

69 Магарамов Магамедзагид Багирович 20 75 95 1 Нет 

70 Нурушева Амина Маратовна 0 95 95 1 Нет 

71 Попова Ольга Константиновна 0 95 95 2 Нет 

72 Тайгибов Султан Гасанович 20 75 95 2 Нет 

73 Федоренко Екатерина Алексеевна 0 95 95 1 Нет 

74 Златова Анастасия Валерьевна 0 93 93 2 Нет 

75 Амирян Даниил Давидович 0 93 93 1 Нет 

76 Бегларян Арамо Арутюнович 0 93 93 2 Нет 

77 Глуханько Софья Николаевна 0 93 93 2 Нет 

78 Марченко Ольга Валерьевна 0 93 93 2 Нет 

79 Миридонова Мария Алексеевна 20 73 93 1 Да 

80 Поюрова Дарья Дмитриевна 0 93 93 2 Нет 

81 Умнова Евгения Александровна 0 93 93 1 Нет 



82 Александрова Софья Владимировна 0 92 92 2 Нет 

83 Варитлова Алина Жабраиловна 0 92 92 1 Нет 

84 Сайпуллаев Эмрах Хамидович 0 92 92 2 Да 

85 Быков Андрей Павлович 0 91 91 2 Нет 

86 Дупленский Никита Дмитриевич 0 91 91 2 Нет 

87 Паршоев Арби Шамсаевич 20 71 91 1 Нет 

88 Ясникова Анна Андреевна 0 91 91 1 Нет 

89 Авакян Наталья Михайловна 0 90 90 1 Нет 

90 Макутина Диляра Ильдаровна 0 90 90 1 Да 

91 Мингалиева Дженнет Расуловна 0 90 90 1 Нет 

92 Хакимова Аделия Руслановна 0 90 90 2 Нет 

93 Аллахвердили Эльшад Эльшен оглы 0 88 88 2 Нет 

94 Девлетмурзаев Исламутдин Муратович 0 88 88 2 Нет 

95 Кораблева Алена Фаритовна 0 88 88 1 Нет 

96 Наниев Магомед Рамазанович 0 88 88 1 Нет 

97 Салпагарова Лариса Хаджимуратовна 0 88 88 2 Нет 

98 Вольнова Дарина Романовна 0 87 87 2 Нет 

99 Князев Кирилл Александрович 0 87 87 2 Нет 

100 Медведева Ксения Игоревна 0 87 87 1 Нет 

101 Минчайкина Анастасия Константиновна 0 87 87 1 Нет 

102 Морару Надежда Сергеевна 0 87 87 1 Нет 

103 Худойназарова Гулнора Хуршедовна 0 87 87 2 Нет 

104 Якубов Володия Бахтиярович 0 87 87 1 Нет 

105 Кузнецов Александр Сергеевич 0 87 87 1 Нет 

106 Булгучева Танзила Руслановна 0 86 86 1 Да 

107 Ипполитова Анастасия Юрьевна 0 86 86 1 Нет 

108 Михеев Иван Александрович 0 86 86 1 Нет 

109 Муратиди Анна-Димитра Михайловна 0 86 86 1 Нет 

110 Орлов Евгений Алексеевич 0 86 86 2 Нет 

111 Тоноян Каролина Григорьевна 0 86 86 1 Нет 

112 Газретова Светлана Абукаровна 0 85 85 1 Нет 

113 Гилядова Хелли Марковна 0 85 85 1 Нет 



114 Джамалутдинова Муъминат Султановна 0 85 85 2 Нет 

115 Иманова Самира Рафаэлевна 0 85 85 1 Нет 

116 Карп Луиза Сергеевна 0 85 85 1 Нет 

117 Мехдиев Джамал Низамиевич 0 85 85 1 Нет 

118 Гаджиева Амалия Амирхановна 0 83 83 1 Нет 

119 Ковалев Максим Михайлович 0 83 83 2 Нет 

120 Алиев Саид Рашидович 0 82 82 2 Да 

121 Орлов Тимофей Евгеньевич 0 82 82 2 Да 

122 Этцель Екатерина Артуровна 0 82 82 2 Нет 

123 Аксенова Арина Алексеевна 0 81 81 1 Нет 

124 Мусаев Артур Джалилович 0 81 81 1 Нет 

125 Панова Дарья Сергеевна 0 81 81 2 Нет 

126 Пожарская Елизавета Эдуардовна 0 81 81 2 Нет 

127 Спичко Владислав Анатольевич 0 80 80 1 Нет 

128 Борисенкова Елизавета Евгеньевна 0 78 78 2 Нет 

129 Елаш Алана Захировна 0 78 78 2 Нет 

130 Тагаев Эрик Нурланович 0 78 78 1 Нет 

131 Головина Светлана Евгеньевна 0 77 77 2 Нет 

132 Закирова Диана Равилевна 0 77 77 1 Нет 

133 Зонов Даниил Юрьевич 0 77 77 1 Нет 

134 Кузьмина Диана Михайловна 0 77 77 2 Нет 

135 Цобаев Хас-Магомед Хасаевич 0 77 77 2 Нет 

136 Калачян Григорий Каренович 0 76 76 2 Нет 

137 Симонян Артём Артурович 0 76 76 1 Нет 

138 Лисовенко Анастасия Андреевна 0 75 75 1 Нет 

139 Наврузова Аида Фикретовна 0 75 75 2 Нет 

140 Строганов Артём Владиславович 0 75 75 1 Нет 

141 Васильев Александр Дмитриевич 0 73 73 1 Нет 

142 Насибов Мурад Сейфуллаевич 0 73 73 2 Нет 

143 Фанзиева Даяна Рафиковна 0 73 73 2 Нет 

144 Даибова Лайла Пайзурахмановна 0 72 72 2 Нет 

145 Астахова Кристина Андреевна 0 71 71 1 Да 

 



31.08.73 Стоматология терапевтическая 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия 

на зачисление 

1 Абдулаева Сайгидат Абдулаевна 150 98 248 1 Да 

2 Котова Екатерина Геннадьевна 150 86 236 1 Нет 

3 Мирзалиева Виктория Юрьевна 150 85 235 1 Нет 

4 Гусеинова Сабина Эхтибар кызы 100 88 188 2 Да 

5 Годжаева Диана Азеровна 100 80 180 1 Нет 

6 Охова Алина Тимуровна 100 75 175 1 Нет 

7 Хрулева Алина Михайловна 75 100 175 2 Нет 

8 Воронова Лилия Алексеевна 80 73 153 2 Нет 

9 Алексеева Эвелина Александровна 55 96 151 2 Нет 

10 Латышева Марина Владимировна 55 92 147 1 Нет 

11 Карпова Варвара Владимировна 30 86 116 1 Нет 

12 Хачатрян Лилит Габриеловна 20 87 107 2 Нет 

13 Маргиева Мадина Артуровна 15 88 103 1 Да 

14 Жукович Кирилл Вадимович 15 86 101 2 Нет 

15 Карасикова Елизавета Михайловна 15 81 96 2 Нет 

16 Кокина Анна Ивановна 0 95 95 2 Нет 

17 Лобанова София Владимировна 0 95 95 2 Да 

18 Марченко Ольга Валерьевна 0 93 93 1 Да 

19 Наговицына Яна Артемовна 0 90 90 2 Нет 

20 Старинина Анна Алексеевна 0 90 90 2 Нет 

21 Мучкаева Наталия Дмитриевна 0 88 88 2 Нет 

22 Ибрагимов Камил Фариз оглы 0 87 87 2 Нет 

23 Морару Надежда Сергеевна 0 87 87 2 Нет 

24 Худойназарова Гулнора Хуршедовна 0 87 87 1 Нет 

25 Кузнецов Александр Сергеевич 0 87 87 2 Нет 

26 Гилядова Хелли Марковна 0 85 85 2 Нет 

27 Иманова Самира Рафаэлевна 0 85 85 2 Нет 

28 Гаджиева Амалия Амирхановна 0 83 83 2 Нет 

29 Есак Денис Самирович 0 81 81 2 Нет 



30 Жупанова Светлана Павловна 0 81 81 2 Нет 

31 Пожарская Елизавета Эдуардовна 0 81 81 1 Нет 

32 Колесникова Мария Алексеевна 0 80 80 2 Да 

33 Шабунина Анастасия Эдуардовна 0 80 80 1 Да 

34 Телегина Ангелина Михайловна 0 76 76 1 Нет 

35 Шарибова Дисана Адамовна 0 75 75 2 Нет 

36 Жданова Кристина Павловна 0 73 73 1 Нет 

37 Аплиаа Мария Сергеевна 0 72 72 2 Нет 

38 Кушхабиева Алия Алиевна 0 72 72 2 Нет 

39 Федоров Алексей Алексеевич 0 71 71 2 Нет 

40 Щеглова Елизавета Сергеевна 0 71 71 1 Нет 

41 

Абдурагимова Шаганаз Султановна 

0 

отсутствуют 

результаты 

вступительных 

испытаний 

0 1 

Нет 

 

31.08.74 Стоматология хирургическая 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия 

на зачисление 

1 Кочмарёва Алёна Сергеевна 225 91 316 1 Нет 

2 Жильков Юрий Александрович 175 91 266 1 Да 

3 Мишина Ирина Владимировна 150 98 248 1 Да 

4 Егоров Анатолий Константинович 150 93 243 1 Нет 

5 Кудрявцева Анна Дмитриевна 150 88 238 2 Да 

6 Акаев Магомед Кюриевич 150 76 226 1 Да 

7 Смирнов Алексей Александрович 105 96 201 1 Нет 

8 Скачкова Марина Михайловна 95 96 191 1 Нет 

9 Або Ал Шаер Фади 100 88 188 1 Нет 

10 Кораблева Оксана Геннадьевна 100 83 183 2 Да 

11 Годжаева Диана Азеровна 100 80 180 2 Нет 

12 Мухтарова Умужат Магомедовна 100 78 178 1 Нет 

13 Тагирова Сефият Эльбрусовна 80 98 178 1 Да 

14 Петаев Иван Владимирович 100 76 176 2 Нет 



15 Мамедова Айгун Азеровна 80 85 165 1 Нет 

16 Саргсян Мариам Ваграмовна 80 85 165 1 Да 

17 Васильев Сергей Валентинович 80 82 162 1 Нет 

18 Албакова Хади Ибрагимовна 70 85 155 1 Нет 

19 Кузенкова Мария Михайловна 55 98 153 1 Нет 

20 Латыпова Азалия Асафовна 55 97 152 1 Нет 

21 Нагоева Элина Эдуардовна 80 70 150 2 Нет 

22 Андержанов Айдар Ринатович 55 93 148 1 Нет 

23 Кульчицкий Владислав Русланович 55 93 148 1 Нет 

24 Лисицина Ольга Олеговна 55 86 141 1 Нет 

25 Курганова Камилла Суюнбековна 55 83 138 1 Нет 

26 Чалдаев Ибрагим Русланович 40 88 128 1 Нет 

27 Аманат Парса 55 72 127 2 Нет 

28 Аюшиев Роман Мунхэ-Баторович 30 87 117 2 Нет 

29 Азизов Эльдар Гюлиевич 40 71 111 1 Нет 

30 Иванова Анна Сергеевна 20 91 111 1 Да 

31 Гулиев Малик Тахмасиб оглы 20 88 108 1 Нет 

32 Магомедова Альбина Магомедрасуловна 20 88 108 2 Нет 

33 Маргарян Самвел Хачатурович 30 78 108 2 Нет 

34 Алланазаров Шахбоз Зарифшоевич 20 87 107 2 Нет 

35 Каргаева Виктория Валерьевна 35 70 105 1 Нет 

36 Мальсагова София Исламовна 20 83 103 1 Нет 

37 Чжао Кристина Владимировна 30 72 102 1 Нет 

38 Омарова Заира Шамилевна 30 70 100 1 Нет 

39 Гасангусейнова Сапият Абдулмуслимовна 15 82 97 1 Нет 

40 Елиянц Изабелла Кареновна 15 82 97 2 Нет 

41 Хафизова Аиша Вагизовна 0 97 97 1 Нет 

42 Быченкова Елизавета Дмитриевна 0 96 96 1 Да 

43 Водождокова Фатима Аслановна 0 96 96 1 Да 

44 Дизендорф Александра Александровна 0 96 96 1 Нет 

45 Зейдулаева Заира Наировна 0 96 96 2 Нет 

46 Косенкова Софья Ивановна 0 96 96 1 Нет 



47 Джафаров Фаиг Вахидович 0 95 95 1 Нет 

48 Бегларян Арамо Арутюнович 0 93 93 1 Нет 

49 Господарь Антон Юрьевич 0 93 93 2 Нет 

50 Кайцукова Алина Олеговна 20 72 92 1 Нет 

51 Манукянц Георгий Витальевич 15 77 92 2 Нет 

52 Пичугов Арсений Дмитриевич 0 92 92 2 Нет 

53 Зилфова Жанна Ираклиевна 0 91 91 1 Нет 

54 Кокова Залина Аслановна 0 91 91 1 Нет 

55 Листова Юлия Анатольевна 0 91 91 1 Да 

56 Паршоев Арби Шамсаевич 20 71 91 2 Нет 

57 Абдуллабеков Абдулжалил Аликович 0 90 90 1 Нет 

58 Авакян Наталья Михайловна 0 90 90 2 Нет 

59 Дзаурова Елизавета Муссаевна 0 90 90 1 Нет 

60 Хакимова Аделия Руслановна 0 90 90 1 Нет 

61 Аллахвердили Эльшад Эльшен оглы 0 88 88 1 Нет 

62 Биджиева Диана Альбертовна 0 88 88 2 Нет 

63 Наниев Магомед Рамазанович 0 88 88 2 Нет 

64 Салпагарова Лариса Хаджимуратовна 0 88 88 1 Нет 

65 Абросимов Даниил Сергеевич 0 87 87 1 Нет 

66 Вольнова Дарина Романовна 0 87 87 1 Нет 

67 Ибрагимов Камил Фариз оглы 0 87 87 1 Нет 

68 Князев Кирилл Александрович 0 87 87 1 Нет 

69 Орлов Евгений Алексеевич 0 86 86 1 Нет 

70 Савинская Анастасия Сергеевна 0 86 86 2 Нет 

71 Селимов Рахымназар 0 86 86 2 Нет 

72 Газретова Светлана Абукаровна 0 85 85 2 Нет 

73 Еремина Кристина Денисовна 0 85 85 1 Да 

74 Карп Луиза Сергеевна 0 85 85 2 Нет 

75 Крамарчук Ирина 0 85 85 2 Нет 

76 Мехдиев Джамал Низамиевич 0 85 85 2 Нет 

77 Аветисьян Хачатур Суренович 0 83 83 1 Да 

78 Ковалев Максим Михайлович 0 83 83 1 Нет 



79 Алиев Саид Рашидович 0 82 82 1 Да 

80 Давронов Дамирбек Дониёр Угли 0 81 81 2 Нет 

81 Спичко Владислав Анатольевич 0 80 80 2 Нет 

82 Краева Александра Владимировна 0 78 78 1 Нет 

83 Янбухтина Виктория Рашидовна 0 78 78 1 Нет 

84 Абдуллех София 0 77 77 1 Нет 

85 Зонов Даниил Юрьевич 0 77 77 2 Нет 

86 Цобаев Хас-Магомед Хасаевич 0 77 77 1 Да 

87 Калачян Григорий Каренович 0 76 76 1 Нет 

88 Еремин Константин Алексеевич 0 73 73 1 Да 

89 Жанати-Идрисси Адам 0 72 72 1 Нет 

90 Кулиева Диана Камилевна 0 71 71 2 Нет 

91 Карамушко Данила Дмитриевич 0 70 70 1 Нет 

 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия 

на зачисление 

1 Стоцкая Лариса Владиславовна 205 75 280 1 Да 

2 Цветанов Максим Станимиров 155 95 250 2 Нет 

3 Афанасьева Айсель Мушфиговна 155 91 246 2 Нет 

4 Захаров Иван Владимирович 150 91 241 1 Нет 

5 Христич Артем Максимович 150 88 238 2 Нет 

6 Оналла Жихад Али Иссам 150 83 233 1 Да 

7 Шамонина Полина Михайловна 135 93 228 1 Да 

8 Смирнов Алексей Александрович 105 96 201 2 Нет 

9 Гасанова Хадижат Мурадовна 100 95 195 1 Нет 

10 Садикова Айшат Магомедовна 105 87 192 1 Нет 

11 Дударева Татьяна Николаевна 80 95 175 2 Нет 

12 Ивлева Ксения Андреевна 70 96 166 1 Нет 

13 Володичева Екатерина Романовна 75 88 163 1 Нет 

14 Сиразова Татьяна Наильевна 80 80 160 1 Нет 

15 Бадалян Лилиана Левоновна 80 76 156 2 Нет 



16 Артамонова Ксения Павловна 55 98 153 2 Нет 

17 Муковня Екатерина Александровна 55 96 151 1 Да 

18 Сидорова Анастасия Сергеевна 55 96 151 2 Нет 

19 Зима Татьяна Сергеевна 80 70 150 1 Нет 

20 Нагоева Элина Эдуардовна 80 70 150 1 Нет 

21 Руднева Жанна Вадимовна 55 95 150 2 Нет 

22 Дорджиева Даяна Андреевна 55 93 148 2 Нет 

23 Кусиева Милана Борисовна 55 93 148 1 Нет 

24 Панькина Рената Эдуардовна 55 93 148 1 Нет 

25 Шумилова Арина Евгеньевна 55 91 146 1 Нет 

26 Курганова Камилла Суюнбековна 55 83 138 2 Нет 

27 Трясцин Роман Игоревич 45 88 133 1 Нет 

28 Донова Мария Алексеевна 35 95 130 1 Нет 

29 Барагунов Ислам Мухамедович 40 88 128 1 Нет 

30 Чалдаев Ибрагим Русланович 40 88 128 2 Нет 

31 Хацукова Диана Муратовна 40 87 127 1 Нет 

32 Кристев Владимир Валерьевич 30 93 123 1 Нет 

33 Чеснокова Валерия Евгеньевна 40 82 122 1 Нет 

34 Агаева Айтан Габилевна 45 76 121 2 Да 

35 Азизов Эльдар Гюлиевич 40 71 111 2 Нет 

36 Мосева Арина Вадимовна 15 96 111 1 Нет 

37 Умова Диана Владиславона 20 91 111 1 Нет 

38 Емельянова Наталия Сергеевна 15 93 108 2 Нет 

39 Маргарян Самвел Хачатурович 30 78 108 1 Нет 

40 Орлова Александра Алексеевна 15 90 105 1 Нет 

41 Цораев Ацамаз Майрамович 20 85 105 2 Нет 

42 Гулиев Эльнур Захид оглы 20 83 103 1 Нет 

43 Малышева Анастасия Алексеевна 15 87 102 1 Нет 

44 Уртаев Батраз Сергеевич 20 82 102 2 Нет 

45 Чжао Кристина Владимировна 30 72 102 2 Нет 

46 Жукович Кирилл Вадимович 15 86 101 1 Нет 

47 Мердалиева Назира Ферзалиевна 20 80 100 1 Нет 



48 Рухлядева Марина Евгеньевна 15 83 98 1 Нет 

49 Шитова Надежда Александровна 0 98 98 2 Нет 

50 Бандина Арина Владимировна 0 96 96 2 Нет 

51 Дизендорф Александра Александровна 0 96 96 2 Нет 

52 Зейдулаева Заира Наировна 0 96 96 1 Нет 

53 Хадзиева Альма Хусейновна 0 96 96 2 Нет 

54 Исса Дана Исса 0 95 95 2 Да 

55 Картыкова Мария Сергеевна 0 95 95 1 Нет 

56 Кокина Анна Ивановна 0 95 95 1 Нет 

57 Ляшков Никита Сергеевич 0 95 95 2 Нет 

58 Магарамов Магамедзагид Багирович 20 75 95 2 Нет 

59 Нурушева Амина Маратовна 0 95 95 2 Нет 

60 Попова Ольга Константиновна 0 95 95 1 Нет 

61 Тайгибов Султан Гасанович 20 75 95 1 Да 

62 Федоренко Екатерина Алексеевна 0 95 95 2 Нет 

63 Златова Анастасия Валерьевна 0 93 93 1 Нет 

64 Господарь Антон Юрьевич 0 93 93 1 Нет 

65 Поюрова Дарья Дмитриевна 0 93 93 1 Нет 

66 Александрова Софья Владимировна 0 92 92 1 Нет 

67 Бадалян Мариам Камоевна 0 92 92 1 Нет 

68 Варитлова Алина Жабраиловна 0 92 92 2 Нет 

69 Кайцукова Алина Олеговна 20 72 92 2 Нет 

70 Кулинская Яна Юрьевна 20 72 92 1 Нет 

71 Манукянц Георгий Витальевич 15 77 92 1 Нет 

72 Пичугов Арсений Дмитриевич 0 92 92 1 Нет 

73 Сайпуллаев Эмрах Хамидович 0 92 92 1 Да 

74 Джабиров Абакар Мурадович 0 91 91 1 Нет 

75 Дупленский Никита Дмитриевич 0 91 91 1 Нет 

76 Мингалиева Дженнет Расуловна 0 90 90 2 Нет 

77 Наговицына Яна Артемовна 0 90 90 1 Нет 

78 Биджиева Диана Альбертовна 0 88 88 1 Нет 

79 Девлетмурзаев Исламутдин Муратович 0 88 88 1 Нет 



80 Мучкаева Наталия Дмитриевна 0 88 88 1 Нет 

81 Тушова Валерия Геннадьевна 0 88 88 2 Нет 

82 Абросимов Даниил Сергеевич 0 87 87 2 Нет 

83 Минчайкина Анастасия Константиновна 0 87 87 2 Нет 

84 Якубов Володия Бахтиярович 0 87 87 2 Нет 

85 Муратиди Анна-Димитра Михайловна 0 86 86 2 Нет 

86 Савинская Анастасия Сергеевна 0 86 86 1 Нет 

87 Тоноян Каролина Григорьевна 0 86 86 2 Нет 

88 Буханов Валентин Валерьевич 0 85 85 1 Нет 

89 Джамалутдинова Муъминат Султановна 0 85 85 1 Да 

90 Еремина Кристина Денисовна 0 85 85 1 Да 

91 Тхайцухова Дисана Сафарбиевна 0 85 85 2 Нет 

92 Хасболатова Мадина Хасболатовна 0 85 85 1 Нет 

93 Мусаева Эльмира Сулейман кызы 0 83 83 2 Нет 

94 Темирова Алина Рашидовна 0 83 83 1 Нет 

95 Саральп Бэлла Робертовна 0 82 82 1 Нет 

96 Есак Денис Самирович 0 81 81 1 Нет 

97 Мусаев Артур Джалилович 0 81 81 2 Нет 

98 Мурадова Зулфар 0 80 80 2 Нет 

99 Палий Никита Александрович 0 80 80 1 Нет 

100 Сеидова Мая 0 80 80 2 Нет 

101 Борисенкова Елизавета Евгеньевна 0 78 78 1 Нет 

102 Краева Александра Владимировна 0 78 78 2 Нет 

103 Ибрагимов Давуд Муса Оглы 0 77 77 1 Нет 

104 Кузьмина Диана Михайловна 0 77 77 1 Нет 

105 Папиян Илианна Ильинична 0 77 77 2 Нет 

106 Байманова Мафтуна Дустмуродовна 0 75 75 1 Нет 

107 Петина Вероника Николаевна 0 75 75 2 Нет 

108 Строганов Артём Владиславович 0 75 75 2 Нет 

109 Шарибова Дисана Адамовна 0 75 75 1 Да 

110 Миридонова Мария Алексеевна 0 73 73 2 Нет 

111 Насибов Мурад Сейфуллаевич 0 73 73 1 Нет 



112 Даибова Лайла Пайзурахмановна 0 72 72 1 Нет 

113 Кулиева Диана Камилевна 0 71 71 1 Нет 

114 Федоров Алексей Алексеевич 0 71 71 1 Нет 

115 Сахарова Анастасия Николаевна 0 70 70 1 Нет 

 

31.08.76 Стоматология детская 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия 

на зачисление 

1 Полякова Александра Анатольевна 150 100 250 1 Да 

2 Комарова Кристина Руслановна 150 85 235 1 Нет 

3 Семашко Алина Сергеевна 135 93 228 2 Нет 

4 Зарединова Сабрина Руслановна 150 75 225 1 Да 

5 Климова Анна Владимировна 150 75 225 2 Нет 

6 Тагирова Сефият Эльбрусовна 80 98 178 2 Да 

7 Полянская Анна Дмитриевна 80 92 172 2 Нет 

8 Абувова Лаура Айнюдиновна 80 81 161 2 Нет 

9 Широкова Алина Максимовна 70 88 158 1 Нет 

10 Блюдова Полина Александровна 55 97 152 2 Нет 

11 Франчикова Анастасия Львовна 55 93 148 1 Нет 

12 Комлева Елизавета Александровна 15 86 101 1 Нет 

13 Новрузова Аснай Оруджалиевна 15 86 101 2 Нет 

14 Дикарева Элина Анатольевна 0 93 93 1 Да 

15 Васенко Василиса Прохоровна 0 92 92 1 Да 

16 Быков Андрей Павлович 0 91 91 1 Да 

17 Гришанова Алина Николаевна 0 91 91 1 Да 

18 Старинина Анна Алексеевна 0 90 90 1 Нет 

19 Зайцева Дарья Максимовна 0 88 88 1 Нет 

20 Панова Дарья Сергеевна 0 81 81 1 Да 

21 Елаш Алана Захировна 0 78 78 1 Нет 

22 Головина Светлана Евгеньевна 0 77 77 1 Нет 

23 Папиян Илианна Ильинична 0 77 77 1 Нет 

24 Петина Вероника Николаевна 0 75 75 1 Нет 



25 Васильев Александр Дмитриевич 0 73 73 2 Нет 

26 Фанзиева Даяна Рафиковна 0 73 73 1 Нет 

27 Аплиаа Мария Сергеевна 0 72 72 1 Нет 

28 Кушхабиева Алия Алиевна 0 72 72 1 Нет 

 

31.08.77 Ортодонтия 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Баллы 

вступительного 

испытания 

Общая сумма 

баллов 
Приоритет 

Наличие согласия 

на зачисление 

1 Красовский Глеб Романович 250 93 343 1 Да 

2 Еремин Леонид Евгеньевич 205 86 291 1 Да 

3 Цветкова Елена Александровна 205 85 290 1 Нет 

4 Терентьева Полина Андреевна 155 95 250 1 Нет 

5 Топорова Ангелина Владимировна 150 100 250 1 Нет 

6 Цветанов Максим Станимиров 155 95 250 1 Нет 

7 Афанасьева Айсель Мушфиговна 155 91 246 1 Нет 

8 Очил-зода Азизахон Абдухакимовна 150 93 243 1 Нет 

9 Галиуллина Дина Фаритовна 155 85 240 1 Нет 

10 Смыченко Александра Михайловна 150 86 236 1 Да 

11 Романов Михаил Дмитриевич 150 83 233 1 Да 

12 Бочкарева Вера Андреевна 135 93 228 1 Да 

13 Семашко Алина Сергеевна 135 93 228 1 Нет 

14 Акобян Анжела Сааковна 150 70 220 1 Нет 

15 Акаба Милана Геннадьевна 130 81 211 1 Да 

16 Ахмедова Лиана Дилшоджоновна 110 91 201 1 Нет 

17 Клюкина Екатерина Игоревна 95 96 191 1 Нет 

18 Клюкина Екатерина Игоревна 95 96 191 1 Нет 

19 Джанкезова Маргарита Арсеновна 120 70 190 1 Нет 

20 Ковалевская Дарья Владимировна 100 85 185 1 Нет 

21 Хрулева Алина Михайловна 75 100 175 1 Нет 

22 Рыжова Полина Александровна 75 97 172 1 Да 

23 Ковязина Наталья Владимировна 75 95 170 2 Нет 

24 Рябчевская Елена Сергеевна 80 87 167 1 Нет 



25 Амбарян Диана Левоновна 80 86 166 1 Да 

26 Арсенова Байрта Николаевна 70 91 161 1 Нет 

27 Гиреева Айшат Исрапиловна 75 86 161 1 Нет 

28 Жарова Василиса Игоревна 80 80 160 2 Нет 

29 Бедикян Гаяне Рубеновна 55 98 153 1 Нет 

30 Блюдова Полина Александровна 55 97 152 1 Нет 

31 Сидорова Анастасия Сергеевна 55 96 151 1 Да 

32 Соболева Софья Алексеевна 55 96 151 1 Да 

33 Полушкина Екатерина Юрьевна 80 70 150 1 Да 

34 Руднева Жанна Вадимовна 55 95 150 1 Да 

35 Китаева Мария Александровна 55 93 148 1 Нет 

36 Елисеева Яна Сергеевна 55 91 146 1 Нет 

37 Луконина Анна Дмитриевна 55 91 146 1 Нет 

38 Мертвищева Екатерина Ивановна 55 90 145 1 Нет 

39 Чувайлова Валерия Валерьевна 55 73 128 1 Нет 

40 Киселева Анастасия Юрьевна 40 87 127 1 Да 

41 Головкина Мария Олеговна 55 71 126 1 Нет 

42 Волкова Яна Сергеевна 55 70 125 1 Нет 

43 Дигурова Алана Маратовна 35 87 122 1 Нет 

44 Узденова Сабира Курманбиевна 35 87 122 1 Нет 

45 Крученкова Алина Валерьевна 15 100 115 1 Нет 

46 Филатова Софья Михайловна 15 96 111 1 Нет 

47 Арутюнян Милена Сергеевна 15 93 108 1 Нет 

48 Мкртумян Ануш Кареновна 15 92 107 1 Нет 

49 Исмаилова Марьям Гусейн-Магомедовна 15 87 102 1 Нет 

50 Новрузова Аснай Оруджалиевна 15 86 101 1 Нет 

51 Албагачиев Самир Сейпудинович 0 100 100 1 Нет 

52 Глушко Олеся Николаевна 0 98 98 1 Нет 

53 Магомадова Мадина Абдул-Вагаповна 0 98 98 1 Да 

54 Шафеева Диляра Наилевна 0 98 98 1 Нет 

55 Дроздова Александра Ивановна 0 97 97 1 Да 

56 Хафизова Аиша Вагизовна 0 97 97 2 Нет 



57 Карасикова Елизавета Михайловна 15 81 96 1 Нет 

58 Лобанова София Владимировна 0 95 95 1 Да 

59 Пеер Джессика 0 95 95 1 Нет 

60 Глуханько Софья Николаевна 0 93 93 1 Нет 

61 Кущетеров Абдул-Карим Азретович 0 93 93 1 Нет 

62 Нетешев Андрей Эдуардович 0 93 93 1 Нет 

63 Смирнова Екатерина Владимировна 0 93 93 1 Нет 

64 Хеладзе Матрона Зурабовна 0 93 93 1 Нет 

65 Хутиева Лиана Арсеновна 0 93 93 1 Нет 

66 Князева Майя Алексеевна 0 91 91 1 Да 

67 Кубылькина Елизавета Максимовна 0 91 91 1 Нет 

68 Осокина Анастасия Анатольевна 0 91 91 1 Нет 

69 Абдуллабеков Абдулжалил Аликович 0 90 90 2 Нет 

70 Захарова Мария Владимировна 0 90 90 1 Нет 

71 Зайцева Дарья Максимовна 0 88 88 2 Нет 

72 Тушова Валерия Геннадьевна 0 88 88 1 Нет 

73 Дубинкина Маргарита Максимовна 0 87 87 1 Нет 

74 Липовцева Дарья Алексеевна 0 87 87 1 Нет 

75 Бабаян Анна Тиграновна 0 86 86 1 Да 

76 Каштанова Ирина Юрьевна 0 86 86 1 Нет 

77 Любомский Алексей 0 86 86 1 Нет 

78 Господарь Мария Сергеевна 0 85 85 1 Нет 

79 Крамарчук Ирина 0 85 85 1 Нет 

80 Рамазанов Насир Муслимович 0 85 85 1 Нет 

81 Тхайцухова Дисана Сафарбиевна 0 85 85 1 Нет 

82 Хасболатова Мадина Хасболатовна 0 85 85 2 Нет 

83 Барышева Алёна Игоревна 0 83 83 1 Нет 

84 Мусаева Эльмира Сулейман кызы 0 83 83 1 Нет 

85 Орлов Тимофей Евгеньевич 0 82 82 1 Да 

86 Рытько Михаил Александрович 0 82 82 1 Да 

87 Этцель Екатерина Артуровна 0 82 82 1 Нет 

88 Жупанова Светлана Павловна 0 81 81 1 Нет 



89 Гюльгасанли Юсиф Гюльгасанович 0 80 80 1 Нет 

90 Колесникова Мария Алексеевна 0 80 80 1 Да 

91 Мурадова Зулфар 0 80 80 1 Нет 

92 Тагаев Эрик Нурланович 0 78 78 2 Нет 

93 Закирова Диана Равилевна 0 77 77 2 Нет 

94 Шабанова Зайнаб Велибековна 0 77 77 1 Нет 

95 Коростелева Екатерина Вячеславовна 0 76 76 1 Нет 

96 Абилова Севда Маисовна 0 75 75 1 Нет 

97 Наврузова Аида Фикретовна 0 75 75 1 Нет 

98 Корж Анастасия Андреевна 0 73 73 1 Нет 

99 Жданова Кристина Павловна 0 73 73 2 Нет 

100 Жанати-Идрисси Адам 0 72 72 2 Нет 

101 Атоева Алёна Сергеевна 0 70 70 1 Нет 

102 Казарян Асмик Арменаковна 0 70 70 1 Нет 

 


